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Rada Miasta Poręba 

RM.0002.12.2019 

Protokół nr XII/19 

XII Sesja w dniu 28 października 2019  

Obrady rozpoczęto 28 października 2019 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:50 tego 

samego dnia. 

Miejsce: Sala Konferencyjna – Miejski Ośrodek Kultury w Porębie, ul. Mickiewicza 2 

Prowadzący obrady: Przewodnicząca Rady Miasta Poręba Elżbieta Kołodziej 

Protokolantka: Natalia Dworak 

Numery podjętych uchwał: XII/128/19 – XII/137/19 

Załączniki do protokołu: 
1. Lista obecności radnych 

2. Opinia radcy prawnego dot. protokołów z sesji Rady Miasta Poręba 

3. Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli Szkoły Podstawowej nr 2 w Porębie 

4. Uchwały od nr XII/128/19 do nr XII/137/19 

5. Imienne wykazy głosowania radnych 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Agnieszka Ajchenlaub 

2. Mariusz Błaszczuk 

3. Grażyna Furmanek 

4. Barbara Gola 

5. Krzysztof Hamerlik 

6. Ewelina Janeczek 

7. Przemysław Kiliański 

8. Elżbieta Kołodziej 

9. Mariusz Kołton 

10. Marcin Kucia 

11. Jolanta Łakomska 

12. Jarosław Machura 

13. Marek Miśta 

14. Krystyna Rok 

15. Tomasz Turek 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej otworzyła XII Sesję Rady Miasta Poręba 

w dniu 28 października 2019 r. o godz. 900, powitała radnych, przedstawicieli Urzędu Miasta, 

jednostek organizacyjnych gminy, zaproszonych gości, Radnych Rady Seniorów Miasta 

Poręba, Radnych Młodzieżowej Rady Miasta oraz mieszkańców miasta. 

Zgodnie z listą obecności Przewodnicząca Elżbieta Kołodziej stwierdziła, że na moment 

otwarcia sesji w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Wraz z zawiadomieniem o zwołaniu XII Sesji Rady Miasta na dzień 28 października 2019 r. 

radni otrzymali następujący porządek obrad sesji: 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zatwierdzenie protokołu z IX, X oraz XI sesji Rady Miasta Poręba. 

3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli Szkoły Podstawowej nr 2 w Porębie. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą, kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Poręba, na okres do 3 lat 

b) wyrażenia zgody na zawarcie na okres do 3 lat, kolejnych umów najmu z dotychczasowymi 

najemcami nieruchomości stanowiących własność Gminy Poręba 

c) wyznaczenia Aglomeracji Poręba 

d) zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Poręba 

e) wyrażenia sprzeciwu wobec planów lokalizacji, budowy kopalni rud cynku i ołowiu na Jurze 

Krakowsko – Częstochowskiej oraz eksploatacji złóż cynku i ołowiu na terenie gminy Poręba 

f) skarg na Burmistrza Miasta Poręba 

g) skarg na Dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 1 w Porębie 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodnicząca zapytała czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku 

obrad? 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Agnieszka Ajchenlaub, 

zgłosiła wniosek formalny o dodanie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:  

 

1. Projekt uchwały w sprawie skarg na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Porębie, 

2. Projekt uchwały w sprawie skarg na radnych Rady Miasta Poręba. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że do projektu uchwały 

w sprawie skarg na Burmistrza Miasta Poręba (projekt zapisany w bloku uchwał pod nr 4.f.) 

dodany został § 10 dotyczący skargi na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 07 października 2019 

r. (sygn. RKP 5508), która została uznana za bezzasadną.  

Poinformowała również, że wszystkie projekty uchwał tj.: 

1. Projekt uchwały w sprawie skarg na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Porębie, 

2. Projekt uchwały w sprawie skarg na radnych Rady Miasta Poręba,  

3. Projekt uchwały w sprawie skarg na Burmistrza Miasta Poręba z naniesioną zmianą  

wraz ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostały radnym przesłane 24 

października 2019 r. celem zapoznania się. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Dodanie do porządku obrad Projektu uchwały w sprawie skarg na Dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Porębie.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 
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Marcin Kucia, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz 

Turek 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Dodanie do porządku obrad Projektu uchwały w sprawie skarg na radnych Rady Miasta 

Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Marcin Kucia, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz 

Turek 

Przewodnicząca Rady Elżbieta Kołodziej zgłosił wniosek formalny o dodanie do porządku 

obrad  dwóch projektów uchwał, tj: 

1. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Poręba na 2019 rok, 

2. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 

2019-2031. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Dodanie do porządku obrad Projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

Miasta Poręba na 2019 rok.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Marcin Kucia, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz 

Turek 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Dodanie do porządku obrad Projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Poręba na lata 2019-2031.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Marcin Kucia, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz 

Turek 
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Przewodnicząca Rady Miasta Poręba poinformowała, że projekty dodanych uchwał będą 

zapisane w porządku obrad po zmianach w bloku uchwał pod nr 4.h., 4.i., 4.j., 4.k. 

 

Porządek obrad po zmianach wygląda następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zatwierdzenie protokołu z IX, X oraz XI sesji Rady Miasta Poręba. 

3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli Szkoły Podstawowej nr 2 w Porębie. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą, kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Poręba, na okres do 3 lat 

b) wyrażenia zgody na zawarcie na okres do 3 lat, kolejnych umów najmu 

z dotychczasowymi najemcami nieruchomości stanowiących własność Gminy Poręba 

c) wyznaczenia Aglomeracji Poręba 

d) zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Poręba 

e) wyrażenia sprzeciwu wobec planów lokalizacji, budowy kopalni rud cynku i ołowiu na Jurze 

Krakowsko – Częstochowskiej oraz eksploatacji złóż cynku i ołowiu na terenie gminy Poręba 

f) skarg na Burmistrza Miasta Poręba 

g) skarg na Dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 1 w Porębie 

h) skarg na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Porębie 

i) skarg na radnych Rady Miasta Poręba 

j) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Poręba na 2019 rok 

k) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2019-2031 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie sesji. 

2. Zatwierdzenie protokołu z IX, X oraz XI sesji Rady Miasta Poręba. 

Przewodnicząca Rady Miasta Poręba Elżbieta Kołodziej odczytała opinię radcy prawnego dot. 

protokołów z sesji Rady Miasta Poręba – stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z IX Sesji Rady Miasta Poręba, która odbyła 

się 26 sierpnia 2019 roku został przesłany radnym drogą elektroniczną, a także był wyłożony 

w Biurze Obsługi Rady Miasta, jak również znajdował się na sali.  

Poinformowała również, iż na XI sesji Rady Miasta Poręba, która odbyła się w dniu 30 września 

2019 roku radna Ewelina Janeczek zgłosiła uwagi do Protokołu nr IX/19. 

Do protokołu zostały naniesione następujące poprawki: 

- w punkcie 1 (strona 4 protokołu) w dodanym projekcie uchwały nr 5 oraz projekcie uchwały 

nr 6 został wykreślony tekst: "Projekt uchwały zgłoszony przez radnych tj. Agnieszka 

Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Barbara Gola, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Tomasz 

Turek – klub Jedność i Przyszłość”. 

Pozostałe uwagi nie zostały wprowadzone do protokołu, ponieważ nie miały one wpływu na 

przebieg sesji. 

 

Przewodnicząca zapytała czy radni chcą zabrać głos w sprawie protokołu z IX Sesji Rady 

Miasta. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie protokołu z IX sesji Rady Miasta Poręba. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Marcin Kucia, 

Jarosław Machura, Marek Miśta, Tomasz Turek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Ewelina Janeczek, Jolanta Łakomska, Krystyna Rok 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej poinformowała, że protokół z X Sesji Rady 

Miasta Poręba, która odbyła się 28 sierpnia 2019 roku został przesłany radnym drogą 

elektroniczną, a także był wyłożony w Biurze Obsługi Rady Miasta, jak również znajdował się 

na sali.  

Przewodnicząca zapytała czy radni chcą zabrać głos w sprawie protokołu z X Sesji Rady 

Miasta. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie protokołu z X sesji Rady Miasta Poręba. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Barbara Gola, Krzysztof Hamerlik, Przemysław 

Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Marcin Kucia, Marek Miśta, Tomasz Turek 

PRZECIW (2) 

Ewelina Janeczek, Krystyna Rok 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Grażyna Furmanek, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej poinformowała, że protokół z XI Sesji Rady 

Miasta Poręba, która odbyła się 30 września 2019 roku został przesłany radnym drogą 

elektroniczną, a także był wyłożony w Biurze Obsługi Rady Miasta, jak również znajdował się 

na sali.  

Przewodnicząca zapytała czy radni chcą zabrać głos w sprawie protokołu z XI Sesji Rady 

Miasta. 

Głos zabrała radna Jolanta Łakomska i zgłosiła uwagi do Protokołu nr XI/19. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Dodanie do Protokołu nr XI/19 zgłoszonych uwag radnej Jolanty Łakomskiej.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Grażyna Furmanek, Ewelina Janeczek, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Krystyna Rok 
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PRZECIW (10) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Barbara Gola, Krzysztof Hamerlik, Przemysław 

Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Marcin Kucia, Marek Miśta, Tomasz Turek 

Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie protokołu z XI sesji Rady Miasta Poręba. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Marcin Kucia, Marek 

Miśta, Tomasz Turek 

PRZECIW (3) 

Ewelina Janeczek, Jolanta Łakomska, Krystyna Rok 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jarosław Machura 

3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli Szkoły Podstawowej nr 2 w Porębie. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariuszowi Błaszczuk, przedstawił 

sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli Szkoły Podstawowej nr 2 w Porębie. 

Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli Szkoły Podstawowej nr 2 w Porębie – stanowi 

załącznik do protokołu. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a) wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą, kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Poręba, na okres do 3 lat 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych 

Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą, 

kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Poręba, na okres do 3 

lat.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 
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Marcin Kucia, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz 

Turek 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik 

do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XII/128/19. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

b) wyrażenia zgody na zawarcie na okres do 3 lat, kolejnych umów najmu z 

dotychczasowymi najemcami nieruchomości stanowiących własność Gminy Poręba 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych 

Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na okres do 3 lat, kolejnych umów 

najmu z dotychczasowymi najemcami nieruchomości stanowiących własność Gminy Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Marcin Kucia, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz 

Turek 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik 

do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XII/129/19. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

c) wyznaczenia Aglomeracji Poręba 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych 

Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Marcin Kucia, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz 

Turek 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik 

do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XII/130/19. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

d) zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Poręba 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych 

Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Grażyna Furmanek, Ewelina Janeczek, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Krystyna Rok 

PRZECIW (10) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Barbara Gola, Krzysztof Hamerlik, Przemysław 

Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Marcin Kucia, Marek Miśta, Tomasz Turek 

Uchwała nie została podjęta. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do 

protokołu.) 

 

Przewodnicząca Rady Miasta zapytała czy klub „Radni Niezależni” zgłasza innego kandydata 

na członka Komisji Rewizyjnej Rady Miasta. 

Klub „Radni Niezależni” nie zgłosił kandydata do składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

Radna Ewelina Janeczek oraz radna Krystyna Rok zapytały na jakiej podstawie nie została 

przyjęta uchwała. 

Sekretarz Miasta Barbara Baran udzieliła odpowiedzi powołując się na wyrok Sądu 

Najwyższego z dnia 9 maja 2013 roku o sygn. II OSK 325/13. 

e) wyrażenia sprzeciwu wobec planów lokalizacji, budowy kopalni rud cynku i ołowiu na 

Jurze Krakowsko – Częstochowskiej oraz eksploatacji złóż cynku i ołowiu na terenie gminy 

Poręba 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych 

Rady Miasta. 



9 

 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planów lokalizacji, budowy kopalni 

rud cynku i ołowiu na Jurze Krakowsko – Częstochowskiej oraz eksploatacji złóż cynku i 

ołowiu na terenie gminy Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Barbara Gola, Krzysztof Hamerlik, Ewelina 

Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Marcin Kucia, Jolanta 

Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz Turek 

PRZECIW (1) 

Grażyna Furmanek 

Uchwała została podjęta 14 głosami ZA. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XII/131/19. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

f) skarg na Burmistrza Miasta Poręba 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych 

Rady Miasta. 

Poinformowała również, iż do projektu uchwały został dodany § 10 dotyczący skargi na 

Burmistrza Miasta Poręba z dnia 07 października 2019 r. (sygn. RKP 5508), która została 

uznana za bezzasadną.  

Projekt uchwały z naniesioną zmianą został radnym przesłany przed sesją tj. 24.10.2019r.  

Przewodnicząca zapytał czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie skarg na Burmistrza Miasta Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Marcin Kucia, Marek 

Miśta, Tomasz Turek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Ewelina Janeczek, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Krystyna Rok 
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Uchwała została podjęta 11 głosami ZA. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XII/132/19. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

 

g) skarg na Dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 1 w Porębie 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych 

Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie skarg na Dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 1 w Porębie.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Barbara Gola, Krzysztof Hamerlik, Przemysław 

Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Marcin Kucia, Marek Miśta, Tomasz Turek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Grażyna Furmanek, Ewelina Janeczek, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Krystyna Rok 

Uchwała została podjęta 10 głosami ZA. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XII/133/19. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

h) skarg na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Porębie 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych 

Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie skarg na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Porębie.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Barbara Gola, Krzysztof Hamerlik, Przemysław 

Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Marcin Kucia, Marek Miśta, Tomasz Turek 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Grażyna Furmanek, Ewelina Janeczek, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Krystyna Rok 

Uchwała została podjęta 10 głosami ZA. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XII/134/19. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

i) skarg na radnych Rady Miasta Poręba 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych 

Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie skarg na radnych Rady Miasta Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Barbara Gola, Krzysztof Hamerlik, Ewelina 

Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Marcin Kucia, Jolanta 

Łakomska, Marek Miśta, Tomasz Turek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Grażyna Furmanek, Jarosław Machura, Krystyna Rok 

Uchwała została podjęta 12 głosami ZA. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XII/135/19. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

j) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Poręba na 2019 rok 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był przesłany radnym drogą 

elektroniczną przed sesją. 

Skarbnik Miasta Joanna Mucha omówiła projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Poręba na 2019 rok.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 
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Hamerlik, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Marcin Kucia, Jolanta 

Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Tomasz Turek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Ewelina Janeczek, Krystyna Rok 

Uchwała została podjęta 13 głosami ZA. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XII/136/19. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

 

k) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2019-2031 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był przesłany radnym drogą 

elektroniczną przed sesją. 

Skarbnik Miasta Joanna Mucha omówiła projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 

2019-2031.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Marcin Kucia, 

Jarosław Machura, Marek Miśta, Tomasz Turek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Ewelina Janeczek, Jolanta Łakomska, Krystyna Rok 

Uchwała została podjęta 12 głosami ZA. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XII/137/19. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

5. Interpelacje i zapytania. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej zgodnie z listą poprosiła radnych 

o przedstawienie swoich interpelacji i zapytań. 

 

Interpelacje i zapytania przedstawił: 

1. Radny Mariusz Błaszczuk – przedłożył na piśmie. 

2. Radna Krystyna Rok – przedłożyła na piśmie. 

3. Radny Jarosław Machura – przedłożył na piśmie. 

4. Radna Jolanta Łakomska – przedłożyła na piśmie. 

5. Radny Tomasz Turek– przedłożył na piśmie. 

6. Radna Ewelina Janeczek – przedłożyła na piśmie. 
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6. Sprawy różne. 

 

Głos zabrał radny Marek Miśta. 

 

Przewodnicząca Elżbieta Kołodziej przedstawiła korespondencję jaka wpłynęła do Rady 

Miasta: 

 

KORESPONDENCJA: 

 

1. W dniu 25 września 2019 r. wpłynęło oświadczenie radnego Tomasza Turek dot. 

udostępnienia dokumentacji z prowadzenia działalności gospodarczej w nawiązaniu do 

pism mieszkańca (sygn. RKP 4931, RKP 4931 z dnia 23.09.2019r.). 

2. W dniu 27 września 2019 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta Poręba (sygn. RKP 

5028). 

3. W dniu 27 września 2019 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta Poręba (sygn. RKP 

5029). 

4. W dniu 30 września 2019 r. wpłynął wniosek o udostępnienie informacji publicznej (sygn. 

RKP 5090). 

5. W dniu 30 września 2019 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta Poręba (sygn. RKP 

5091). 

6. W dniu 30 września 2019 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta Poręba (sygn. RKP 

5092). 

7. W dniu 30 września 2019 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta Poręba (sygn. RKP 

5093). 

8. W dniu 02 października 2019r. od Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Mariusza 

Błaszczuk wpłynął Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Porębie. 

9. W dniu 03 października 2019 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta Poręba (sygn. RKP 

5292). 

10. W dniu 03 października 2019 r. wpłynęła skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 

w Porębie (sygn. RKP 5293). 

11. W dniu 03 października 2019 r. wpłynęło pismo od Rady Seniorów Miasta Poręba (sygn. 

RKP 5307). 

12. W dniu 04 października 2019 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta Poręba (sygn. RKP 

5374). 

13. W dniu 04 października 2019 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta Poręba (sygn. RKP 

5375). 

14. W dniu 04 października 2019 r. wpłynęła uchwała Rady Miasta Żory w sprawie wystąpienia 

z apelem do Posłów na Sejm RP o odrzucenie projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo 

geologiczne i górnicze oraz ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach  oddziaływania na 

środowisko (sygn. RKPE 1724). 

15. W dniu 07 października 2019 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta Poręba (sygn. RKP 

5504). 

16. W dniu 07 października 2019 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta Poręba (sygn. RKP 

5505). 

17. W dniu 07 października 2019 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta Poręba (sygn. RKP 

5506). 

18. W dniu 07 października 2019 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta Poręba (sygn. RKP 

5507). 
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19. W dniu 07 października 2019 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta Poręba (sygn. RKP 

5508). 

20. W dniu 09 października 2019 r. wpłynęła skarga na radną Elżbietę Kołodziej Rady Miasta 

Poręba (sygn. RKP 5556). 

21. W dniu 09 października 2019 r. wpłynęła skarga na radną Elżbietę Kołodziej Rady Miasta 

Poręba (sygn. RKP 5557). 

22. W dniu 09 października 2019 r. wpłynęło pismo od Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 

w Porębie dot. przekazania skarg na Dyrektora wraz z wyjaśnieniami (sygn. RKP 5560). 

23. W dniu 11 października 2019 r. wpłynęła skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 

w Porębie (sygn. RKP 5637). 

24. W dniu 11 października 2019 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta Poręba (sygn. RKP 

5638). 

25. W dniu 15 października 2019 r. wpłynął wniosek o udostępnienie informacji publicznej 

(sygn. RKP 5686). 

26. W dniu 15 października 2019 r. wpłynął wniosek o udostępnienie informacji publicznej 

(sygn. RKP 5687). 

27. W dniu 15 października 2019 r. wpłynęło pismo od Kierownika Referatu Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska dot. przekazania petycji mieszkańców Miasta Poręba z 

dnia 23.09.2019r. w sprawie wprowadzenia zakazu stosowania węgla do pieca 

piekarniczego oraz pieca c.o. w piekarni Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w 

Porębie. 

28. W dniu 18 października 2019 r. wpłynęło pismo od mieszkańców Miasta Poręba dot. 

wprowadzenia zakazu stosowania węgla do pieca piekarniczego oraz pieca c.o. w piekarni 

Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Porębie (sygn. RKP 5762). 

29. W dniu 18 października 2019 r. wpłynęła skarga na radną Elżbietę Kołodziej Rady Miasta, 

Burmistrza Miasta Poręba, Sekretarz Miasta Poręba (sygn. RKP 5763). 

30. W dniu 18 października 2019 r. wpłynęła skarga na radną Elżbietę Kołodziej Rady Miasta, 

Burmistrza Miasta Poręba, Sekretarz Miasta Poręba (sygn. RKP 5764). 

31. W dniu 22 października 2019 r. od Burmistrza Miasta Poręba wpłynęła Informacja 

o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Poręba w roku szkolnym 2018/2019.  

32. W dniu 25 października 2019 r. wpłynęło pismo w sprawie zorganizowania spotkania 

z mieszkańcami miasta Poręba dot. budowy kopalni cynku i ołowiu w naszym regionie 

(sygn. RKP 5871). 

 

Głos zabrała radna Krystyna Rok, poruszyła temat petycji z dnia 28.06.2019r. w sprawie 

ograniczenia kursowania autobusów. 

Głos zabrała radna Ewelina Janeczek, poruszyła temat aneksu do umowy dot. autobusów. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej przedstawił terminy posiedzeń Komisji 

oraz sesji w miesiącu listopad 2019 roku 

 

Posiedzenia Komisji: Termin Godzina 

Komisja Rewizyjna 18.11.2019r. 1330 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 19.11.2019r. 815 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej 19.11.2019r. 1430 

Komisja Gospodarki i Ochrony Środowiska 21.11.2019r. 900 

Sesja Rady Miasta 25.11.2019r. 900 
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Zgodnie z listą mieszkańców, którzy chcą złożyć zapytania, głos zabrali: 

1. Elżbieta Żołnowska. 

2. Robert Bijak – Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Poręba. 

3. Małgorzata Brzęczka – Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta Poręba. 

 

7. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej – wobec wyczerpania się punktów porządku 

obrad – zamknęła obrady XI sesji Rady Miasta Poręba VIII kadencji. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Poręba 

                   Elżbieta Kołodziej 

 

 

 

Protokolantka: 

Natalia Dworak 
Biuro Obsługi Rady Miasta 

 

Wszystkie głosowania przeprowadzone zostały za pomocą systemu eSesja. 

 
Wszystkie załączniki do protokołu są załącznikami w formie papierowej i znajdują się w Biurze 

Obsługi Rady wraz z protokołem. 

 

Przebieg sesji utrwalono w wersji audio-video: 

http://www.umporeba.pl/category/urzad-miasta/nagrania-z-sesji/ 

 


